[image: image1.jpg]

Официальный
БЮЛЛЕТЕНЬ
Органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения

Новологиновское сельское поселение                                                                               понедельник  02 сентября 2024 года    № 12

СОВЕТ  НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

02.09.2024                                                                                                                                               № 207

Об утверждении дополнительного соглашения № 2 к соглашению № 575 между органами местного самоуправления Большереченского муниципального района и органами местного самоуправления Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области о передачи части полномочий

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области Р Е Ш И Л:

1. Утвердить дополнительное соглашение № 2 к соглашению № 575 между органами местного самоуправления Большереченского муниципального района и органами местного самоуправления Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения (прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета                                                                     У.В. Моисеева

Глава сельского поселения                                                           А.Н. Арсентьев

	Приложение

к решению Совета Новологиновского сельского поселения

от _____________2024 г. № ______

	Приложение

к решению Совета Большереченского муниципального района

от_______________2024 г. № _______

Дополнительное соглашение № 2

к соглашению № 575

о передаче части полномочий органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) Администрация Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Арсентьева Анатолия Николаевича, Главы Новологиновского сельского поселения, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Большереченского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в лице Майстепанова Василия Ивановича, Главы Большереченского муниципального района Омской области, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение № 2 (далее – дополнительное соглашение) к Соглашению № 575 о передачи части полномочий органами местного самоуправления, утвержденному Решением Совета Большереченского муниципального района от 21.12.2023 г. №  297 (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. В абзаце первом пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «224 309 рублей 03 копейки» заменить цифрами «282 609 рублей 03 копейки».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 2 Соглашения в части объема межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения Стороной 1 цифры «167 067 рублей 21 копейка» заменить цифрами «225 367 рублей 21 копейка».

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах, по одному для каждой из Сторон, 1 экземпляр направляется в Совет Большереченского муниципального района, 1 направляется в Совет Новологиновского сельского поселения. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

	Глава Большереченского

муниципального района Омской

области

_______________В.И. Майстепанов

«___»____________2024 г.

М.П.
	Глава Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

___________________ А.Н. Арсентьев

«_____»__________2024 г.

М.П.

СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   02.09.2024                                                                                                     № 208

О внесении изменений в решение Совета Новологиновского сельского поселения от 25.12.2023г. № 183 «О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 17 Устава Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Новологиновском сельском поселении Большереченского муниципального района, Совет Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района р е ш и л:

Внести в решение Совета Новологиновского сельского поселения от 25 декабря 2023 года № 183 "О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов":

1. 1. В статье 1:
1.1 в подпункте 1 пункта 1:

- цифры "5 375 241,28" заменить цифрами "8 830 723,10";

1.2 в подпункте 2 пункта 1:

цифры "5 375 214,28" заменить цифрами "9 049 644,61";

1.3 подпункте 3 пункта 1 изложить в следующей редакции "дефицит бюджета поселения в размере 218 921,51 рублей".

2. Приложение № 1 Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Приложение № 2 Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
Приложение № 3 Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

Приложение № 4 Ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить согласно приложению № 4 к настоящему решению;

Приложение № 5 распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Приложение № 6 источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения».

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев

	   № 12 от 02.09.2024 г.

Официальный

Бюллетень органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения
	Учредитель: Совет Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области.

Отпечатано в Администрации Новологиновского сельского поселения. Тираж 25экз.

Наш адрес:646697 с.Новологино, ул. Советская 63, Большереченского района Омской области.

Телефон 8(38169) 35-5-39
	 Глава
Новологиновского

сельского поселения

А.Н. Арсентьев